ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к Договору № _______ от ____________

г. Новосибирск                                                                                   «___»___________ 20___ г.

Государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Центр защиты информации Новосибирской области», именуемое в дальнейшем «Поклажедатель», в лице начальника отдела Удостоверяющий центр Заграничной Ольги Евгеньевны, действующей на основании доверенности от 24.05.2022 № 14, с одной стороны, и
____________________________________________________________________________________,
(полное наименование организации, включая организационно-правовую форму)
в лице _____________________________________________________________________________,
(должность согласно Уставу лица, выступающего от имени организации, фамилия, имя, отчество)
действующего на основании ___________________________________________________________,
(основные реквизиты (наименование, номер и дата выдачи) документа, подтверждающего право лица, выступающего от имени организации, обращаться с заявлением)
именуемое в дальнейшем «Хранитель», в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение к Договору об ответственном хранении и использовании № _________ от «___» _______ 20___г. (далее – Договор), о нижеследующем:
1. Внести следующие изменения в Договор:
1.1. Название договора изменить на «Договор безвозмездного пользования»;
1.2. В предмете Договора слова «ответственное хранение и использование» заменить словами «безвозмездное пользование»; слова «для хранения электронных подписей, сформированных удостоверяющим центром ГБУ НСО «ЦЗИ НСО»» заменить словами «для хранения ключей электронных подписей и сертификатов ключей проверки электронных подписей, сформированных удостоверяющими центрами ГБУ НСО «ЦЗИ НСО», Федерального казначейства»;
1.3. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«- передать Хранителю ключевые носители для размещения на них ключей электронной подписи, ключей проверки электронной подписи, сертификатов ключей проверки электронной подписи своих уполномоченных представителей (далее – Пользователи УЦ) в соответствии с предоставленными Хранителем актами приема-передачи на ответственное хранение и передать Хранителю подписанный экземпляр акта приема-передачи на ответственное хранение.»;
1.4. В пунктах 3., 3.1. слова «хранения и использования» заменить словами «безвозмездного пользования»;
1.5. По тексту Договора слова «приема-передачи на ответственное хранение» заменить на слова «приема-передачи».
2. Все остальные условия Договора, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными.
3. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора.
4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Подписи Сторон:
	Поклажедатель:
	Хранитель:

	государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Центр защиты информации Новосибирской области»

[bookmark: _GoBack]Начальник отдела Удостоверяющий центр

___________________/ О.Е. Заграничная/
МП
	______________________
(полное наименование организации согласно Уставу)

______________________
(должность согласно Уставу лица, выступающего от имени организации)
___________________/                          /
                                            (фамилия, инициалы)
МП